ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Ia H’Drai, ngày        tháng 9 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Chốt kiểm soát, ngăn chặn người từ vùng dịch COVID-19

vào địa bàn huyện và tuyên truyền phòng, chống dịch

tại thôn 9, xã Ia Tơi, huyện Ia H’Drai

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN IA H’DRAI

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007;

Căn cứ Nghị định số 101/2010/NĐ-CP ngày 30/9/2010 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm và áp

dụng biện pháp cách ly y tế, cưỡng chế cách ly y tế và chống dịch đặc thù trong
thời gian có dịch;

Căn cứ Thông báo số 348-TB/HU ngày 10/9/2021 của đồng chí Bí thư

Huyện ủy, Chủ tịch Hội đồng nhân dân huyện tại cuộc họp Ban Chỉ đạo phòng,

chống dịch bệnh Covid-19;

Theo đề nghị của Ủy ban nhân dân xã Ia Tơi tại Báo cáo số 503/BC-UBND

ngày 14/9/2021 và Trưởng Phòng Lao động - Thương binh & Xã hội tại Công văn
757/CV-PLĐTBXH ngày 21/9/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Chốt kiểm soát, ngăn chặn người từ vùng dịch COVID-19

vào địa bàn huyện và tuyên truyền phòng, chống dịch tại thôn 9, xã Ia Tơi, huyện Ia

H’Drai (gọi tắt là Chốt phòng, chống dịch Covid-19 thôn 9) như sau:

1. Thành phần:

- Chốt trưởng: Ông Trần Trung Dũng - Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Ia Tơi.

- Chốt phó: Ông Lê Văn Quân - Phó chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Ia Tơi.

- Các thành viên Chốt gồm 11 người, trong đó: Ủy ban nhân dân xã Ia Tơi:

05 người; Công ty TNHH MTV lâm nghiệp Ia H’Drai: 02 người; Chốt Kiểm soát

liên ngành đường sông Sê San 4: 01 người; Công ty TNHH MTV cao su Chư Mom

Ray: 03 người. (Các đơn vị lập danh sách thành viên tham gia Chốt gửi về Chốt
trưởng để phân công nhiệm vụ).

2. Địa điểm: Tại thôn 9, xã Ia Tơi, huyện Ia H’Drai.

Điều 2. Nhiệm vụ của Chốt phòng, chống dịch Covid-19 thôn 9:

- Chủ động, tích cực, kịp thời kiểm soát chặt chẽ và phát hiện sớm, ngăn

chặn người từ vùng dịch vào địa bàn huyện (vừa cố định vừa lưu động trên đường

sông) và tuyên truyền phòng, chống dịch để thực hiện hiệu quả các biện pháp

phòng, chống dịch COVID-19 tại thôn 9, xã Ia Tơi, hạn chế đến mức thấp nhất sự

lây nhiễm, xâm nhập dịch COVID-19 vào địa bàn huyện.

2

- Tùy tình hình thực tế, khu vực quản lý, khu vực sản xuất của các đơn vị,

công ty, doanh nghiệp, Chốt kiểm tra, kiểm soát, chốt chặn nhằm đảm bảo công tác

kiểm soát, phát hiện kịp thời người dân có ý định vào địa bàn.

- Đảm bảo thường trực 24/24 để kiểm tra, kiểm soát chặt chẽ khu vực dọc

đường sông nhằm phát hiện, xử lý kịp thời các trường hợp vi phạm các quy định

phòng, chống dịch COVID-19.

- Tổ chức tuyên truyền, vận động, nhắc nhở người dân chấp hành các quy

định phòng, chống dịch; phối hợp với các cơ quan chức năng, chính quyền địa

phương thực hiện tốt các biện pháp phòng, chống dịch.

- Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do Chốt trưởng phân công đảm bảo

thành phần tham gia tại chốt cố định và kiểm tra, kiểm soát lưu động nhằm phát

huy cao nhất hiệu quả hoạt động.

- Tùy theo tình hình, diễn biến dịch COVID-19, Chốt tạm dừng hoạt động

khi có chỉ đạo của Ủy ban nhân dân huyện.

Điều 3. Tổ chức thực hiện

1. Giao Chốt trưởng - Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Ia Tơi chỉ đạo, điều

hành hoạt động của Chốt và đảm bảo công tác kiểm tra, kiểm soát phòng, chống

dịch COVID-19; chịu trách nhiệm phân công Trưởng tua/ca trực tại Chốt; đồng

thời hằng tuần báo cáo tình hình hoạt động (hoặc báo cáo nhanh khi có tình huống

đột xuất xảy ra) và quân số ca trực tại Chốt về Ủy ban nhân dân huyện (qua Phòng
Lao động - Thương binh và Xã hội) để tổng hợp, báo cáo theo quy định.

2. Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch chịu trách nhiệm hướng dẫn và phối

hợp các đơn vị, địa phương liên quan tham mưu Ủy ban nhân dân huyện bố trí kinh

phí hoạt động của Chốt theo quy định.

Điều 4. Thủ trưởng các Phòng, ban, ngành, đơn vị, địa phương có liên quan

và các thành phần tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- Thường trực HĐND huyện (b/c);

- CT, các PCT UBND huyện;

- TV BCĐ phòng, chống dịch COVID-19 huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã;

- Trung tâm VH-TT-DL và Truyền thông huyện;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Võ Anh Tuấn

		2021-09-23T09:51:31+0700

		2021-09-23T13:45:38+0700

		2021-09-23T13:45:39+0700

		2021-09-23T13:45:40+0700